
Licitações
Protocolo: 2019000256789

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e
Resolução DPE/RS nº 06/2018, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA
o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 18-3000/0000939.0 Pregão Eletrônico nº 06/2019

Lote 01: Xpositum Consultoria Empresarial Eireli
CNPJ: 31.953.708/0001-90.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.

Porto Alegre, 28 de março de 2018.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LUÍS AUGUSTO LARA

Praça Marechal Deodoro, 101
Porto Alegre / RS / 90010-300

Superintendência Administrativa e Financeira
ANDRÉ BLOISE HOCHMÜLLER

Licitações
Protocolo: 2019000256790

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo referido:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2019 PROCESSO N.º 8609-01.00/18-0
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada – STFC, nas
modalidades Local e Longa Distância, Nacional (LDN) e Internacional (LDI), e do serviço de DDG – Discagem Direta Gratuita
para recebimento de ligações de qualquer origem no sistema de tarifação reversa, a ser implantada nas instalações da
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul e ser executado de forma contínua, conforme especificações e
condições previstas no Edital e seus Anexos.
Recebimento das propostas: a partir das 9h do dia 01 de abril de 2019.
Abertura das propostas: às 09h30min do dia 16 de abril de 2019.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 16 de abril de 2019, com tempo de disputa de 05 (cinco) minutos,
acrescido do tempo aleatório determinado pelo sistema.
O encaminhamento das propostas pertinentes ao referido Pregão, bem como a sessão supracitada, dar-se-á no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na Internet, nos seguintes endereços: http://www.al.rs.gov.br/compras/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

André Bloise Hochmüller,
Superintendente Administrativo e Financeiro.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, Segunda-feira, 1 de Abril de 2019 92Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 01/04/2019 12:27:00 Página 92 de 112

01/04/2019 12:30:34 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 210

18300000009390


